
Stipendiater 2025 
 
Årets stipendiater tillkännagavs vid föreningens årsmöte under Ortopediveckan i Jönköping 27 
augusti 2025. 

LINK Swedens höftstipendium (30 000 kr)  
Tilldelades Johan Simonsson, Kungälv 

SOF:s forskningsstipendium (30 000 kr)  
Tilldelades Viktor Mili-Schmidt, Stockholm 

SOF:s resestipendium (30 000 kr)  
Tilldelades Olof Westin, Göteborg 

Ortopedexamen 2025 
Bland 2025 års ortopedexaminander delades 2 resestipendium ut (15 000 kr), ett bidrag för 
deltagande vid kommande NOF möte i första hand och kommande EFORT möte i andra hand. 
Amanda Kutscher, Jönköping erhöll stipendiet för bästa skrivningsresultat. 
Viktor Mili-Schmidt, Stockholm erhöll stipendiet via lottdragning.  
 
EBOT examen (resestipendium 10 000 kr) 

Tilldelades Jan Kabath, Örebro  
 
SOF:s utbildningspris Årets utbildare (30 000 kr)  
Tilldelades Lars Adolfsson 
Styrelsens motivering: 
Utan att armbåga sig fram har årets pristagare bidragit till att göra sin klinik till en av de främsta i 
landet inom sitt område. Med stadig hand har han under årtionden utbildat dagens och framtidens 
ortopeder inom övre extremitetens skador och sjukdomar. Årets utbildare 2025 har gjort en insats 
för svensk ortopedi som blir svår att axla. 
 
Årets SOF-ortoped (30 000 kr)  
Tilldelades Henrik Düppe 
Motivering från kollegorna på Skånes Universitetssjukhus: 
Henrik Düppe började sin ortopediska bana i Halmstad. Som relativt nybliven specialist flyttade han 
till Malmö, bland annat för att forska, vilket ledde till disputation 1997. Efter några år i Malmö 
rekryterades han av chefen för den barnortopediska sektionen, Lars-Gösta Danielsson som också 
blev Henriks mentor. Henriks teoretiska kunnande och kirurgiska skicklighet gjorde att han snabbt 
utmärkte sig som en sylvass kliniker och han fick snart en framträdande roll, inte bara inom den 
barnortopediska sektionen utan på hela Malmöortopeden.  
Efter Lars-Göstas pensionering tog Henrik över som sektionschef och ledde under många år 
framgångsrikt barnortopeden i Malmö, och skapade ett kontaktnät över hela världen för att 
säkerställa att man inte bara höll sig i nationell framkant utan även ständigt var uppdaterad på den 
internationella utvecklingen. Parallellt med den kliniska barnortopedin och chefskapet för 
densamma, var Henrik även en uppskattad och bred bakjour på vuxensidan. Hans fortsatta 
forskning ledde till docentur, men det kliniska arbetet som barnortoped är alltid det som legat 
Henrik varmast om hjärtat.  
Vi är många som haft Henrik som ortopedisk förebild och beundrats över hans kirurgiska skicklighet, 
skarpa kliniska bedömningar och hans samtidigt professionella och empatiska bemötande av svårt 
sjuka barn och deras anhöriga.  
Vid sammanslagningen av Malmö och Lund och bildandet av SUS flyttades all barnortopedi till Lund, 
och där har Henrik varit verksam sedan dess. Henrik har ständigt varit, och är fortfarande mycket 



mån om att dela med sig av sitt breda kliniska kunnande, kunskapen ska föras vidare till nästa 
generation! De senaste åren har han antagit en ovärderlig mentorsroll på vår sektion, såväl vid 
bedömning av komplexa fall på habilitering eller mottagning som i operationssalen. Han släpper 
mer än gärna fram yngre kollegor, idag är han sällan huvudoperatör men ofta med och vägleder och 
assisterar i de mest ovanliga och komplicerade fallen. Med Henrik som assistent känner man sig 
alltid trygg i operationssalen. När oförutsägbara händelser eller komplikationer uppstår är Henrik 
alltid lugn och finner snabbt bästa lösning på problemet med gott utfall för patienten som följd.  
Utöver att vara en exceptionell ortopedisk kliniker, är Henrik Düppe dessutom en väldigt trevlig och 
karismatisk person. Som en icke-namngiven skånsk ortoped en gång sade till en yngre ortoped som 
önskade bli barnortoped i Malmö/Lund; ”Vill du verkligen bli barnortoped? Eller är det bara 
förmånen att få jobba med Henrik Düppe som lockar?” 
 
Bästa avhandling 2024 
 

Elsa Pihl, Stockholm 
För avhandlingen med titeln Proximal hamstring avulsions: 
surgery or not? 

 
Styrelsens motivering: 
I avhandlingen utforskas proximal hamstringsavulsion – en 
skada och behandlingsfråga som tidigare varit nästan helt 
outforskad. Genom två tvärsnittsstudier, en retrospektiv 
kohortstudie och slutligen en stor internationell multicenter, 
randomiserad kontrollerad studie – den första i sitt slag – har 
Dr Pihl på ett systematiskt och innovativt sätt belyst 
behandlingens effekter. 

Den randomiserade kliniska prövningen, publicerad i New 
England Journal of Medicine, är metodologiskt mycket 
välgjord och av största kliniska betydelse. Resultaten visar att 

  icke-kirurgisk behandling inte är sämre än kirurgi, vilket direkt påverkar framtida behandlings-  
  strategier och rekommendationer för denna patientgrupp. 

  Avhandlingen utmärks av hög vetenskaplig kvalitet, klinisk relevans och tydligt nyhetsvärde – en 
  forskningsinsats som redan fått internationell genomslagskraft och som kommer att påverka  
  ortopedisk praxis framåt. 
 
  Reumatikerförbundets patientsäkerhetsstipendium som delas ut till en eller flera kliniker där   
  multiprofessionellt utvecklings- eller förbättringsarbete genomförts i syfte att minska vårdskador.  
  Tilldelades Södersjukhuset  
  Implementering av rutin för prevention, behandling samt screening av akut konfusion med 4AT för 
  patienter med höftfraktur. 

https://openarchive.ki.se/articles/thesis/Proximal_hamstring_avulsions_surgery_or_not_/26907610?file=48950539
https://openarchive.ki.se/articles/thesis/Proximal_hamstring_avulsions_surgery_or_not_/26907610?file=48950539

